Zahnrad-Durchflussmesser
VCA / VCG
Fl
ui
d
m
es
st

VCA / VCG
6
Typenschlüssel VCA
7 Anschlussart
P Plattenaufbau (nur Nenngrößen 0,2 und 2)
R Rohranschluss
4 Werkstoff
4 Gehäuse Aluminium / Zahnräder Edelstahl
5 Gehäuse Aluminium / Zahnräder Stahl
5 Dichtung
F FKM
2 Nenngröße
0,04 · 0,1 · 0,2 · 2 · 5
1 Produkt
10 Elektrischer Anschluss (Stecker und Vorverstärker-Gehäuse)
H Gerätesteckdose (Hirschmann) 	 Standard
M Gerätesteckdose (Hirschmann) 	 mit Anschluss M12x1, 4-polig
V Ohne
3 Lagerung
K Kugellager (nur Nenngröße 0,04)
U Kunststoffgleitlager (nur Nenngröße 0,2)
M Mehrschichtgleitlager
6 Oberfläche
3 Ohne
4 Hartcoatiert
5 Eloxiert (dekorativ)
9 Elektronik-Versionen (Vorverstärker)
S Standard
V Ohne Vorverstärker
8 Sensorik
1 1 Sensor
2 2 Sensoren
3 Ohne Sensorik
4 2 Sensoren, vibrations-/kondensgeschützt
VCA 0,2 K 4 F 4 P 2 S H
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Zahnrad-Durchflussmesser
VCA / VCG
7
Typenschlüssel VCG
5 Dichtung
F FKM
2 Nenngröße
2
1 Produkt
10 Elektrischer Anschluss (Stecker und Vorverstärker-Gehäuse)
H Gerätesteckdose (Hirschmann) 	 Standard
M Gerätesteckdose (Hirschmann) 	 mit Anschluss M12x1, 4-polig
V Ohne
3 Lagerung
M Mehrschichtgleitlager
9 Elektronik-Versionen (Vorverstärker)
S Standard
V Ohne Vorverstärker
8 Sensorik
1 1 Sensor
2 2 Sensoren
VCG 2 M 1 F 1 P 2 S H
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4 Werkstoff
1 Gehäuse Sphäroguss GJS-400 / Zahnräder Stahl
7 Anschlussart
P Plattenaufbau
6 Oberfläche
1 Standard-Lackierung
3 Ohne
Zahnrad-Durchflussmesser
VCA / VCG
8
Anschlussbelegung VCA – einkanalig
I  Elektrische Kenngrößen
I  Elektrische Anschlüsse
Anzahl Messkanäle Einkanalig:	 VCA 0,04 · 0,1 · 0,2 · 2 · 5
Zweikanalig:	 VCA 0,2 · VCG 2
Betriebsspannung UB 12 … 30 V DC verpolungssicher
Impulsamplitude UA ≥ 0,8 UB
Impulsform bei sym. Ausgangssignal Rechteck Tastverhältnis/Kanal 1:1 +/- 15 °
Signalausgang PNP / NPN
Impulsversatz zwischen beiden Kanälen (2 Sensoren) 90 ° +/- 30 °
Leistungsbedarf Pb max 0,9 W
Ausgangleistung / Kanal Pa max 0,3 W kurzschlussfest
Schutzart IP 65
Anschlussbelegung VCA 0,2/VCG 2 – zweikanalig
Elektronik
I  Signalverhalten
Das vom Vorverstärker gene-
rierte Rechtecksignal ermöglicht